据工程与数据库

建设、综合应用

平台、专项应用

场 景 、 备 品 备

件、数据数据采

集 及 网 络 传 输

（3 年）、政务云

资源与存储计算

（3 年）、风险评

估、勘察设计、

第 三 方 设 备 检

测、第三方软件

测 评 、 咨 询 评

估、等保测评、

密 评 、 综 合 保

险、监测运营服

务。

202

2 年

06

月

16

日

  无

政

府

采

购

定

价

5,068 否 无

完成

部分

设备

安装

及软

件建

设

20

22

年

07

月

04

日

巨潮

资讯

网

（公

告编

号：

2022-

049）

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2021 年 12 月 11 日，公司披露了《关于清华大学无偿划转公司持股 5%以上股东清华控股有限公司股

权的提示性公告》（公告编号：2021-047），清华大学拟通过无偿划转方式将清华大学持有的清华控股有限

北京辰安科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

公司（以下简称“清华控股”）100%的股权划转给四川省能源投资集团有限责任公司（以下简称“四川能

投”），后续调整股权划转方案，将无偿划转的划入方由四川能投调整为四川省政府国有资产监督管理委

员会（以下简称“四川省国资委”），四川省国资委同意将清华控股 100%股权以股权投资方式投入四川能

投，投资完成后，最终由四川能投持有清华控股 100%股权。前述事项已经过中华人民共和国教育部和四

川省国资委批复同意，2022 年 7 月，前述事项工商变更登记手续办理完毕，清华控股名称变更为天府清

源控股有限公司。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司安徽泽众于 2022 年 6 月 14 日变更法定代表人和执行董事，由彭辉先生变更为沈

迎春先生。前述变更系日常经营所需。

2、公司控股子公司辰安信息于 2022 年 2 月 14 日变更法定代表人和董事长，由苏国锋先生变更为孙

茂葳女士。前述变更系日常经营所需。

3、公司全资子公司杭州辰安于 2022 年 1 月 20 日变更注册地址，注册地址变更为浙江省杭州市临平

区乔司街道汀兰街 266 号 6 幢 A 座 3 层 3034 室。前述变更系日常经营所需。

北京辰安科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
2,992,382 1.29% 0 0 0 -2,082,621 -2,082,621 909,761 0.39%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
2,992,382 1.29% 0 0 0 -2,082,621 -2,082,621 909,761 0.39%

其中：境

内法人持股
2,142,856 0.92% 0 0 0 -2,142,856 -2,142,856 0 0.00%

境内自然

人持股
849,526 0.37% 0 0 0 60,235 60,235 909,761 0.39%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
229,645,256 98.71% 0 0 0 2,082,621 2,082,621 231,727,877 99.61%

1、人民币

普通股
229,645,256 98.71% 0 0 0 2,082,621 2,082,621 231,727,877 99.61%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 232,637,638 100.00% 0 0 0 0 0 232,637,638 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本次股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按照《公司法》《上市公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定解除部分股东的限售股及增加部分董事、

高级管理人员的锁定股所致。

股份变动的批准情况

北京辰安科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

合肥敦勤新能投

资中心（有限合

伙）

2,142,856 2,142,856 0 0
首发后机构限

售股

已于 2022 年 1 月 18 日根

据业绩承诺完成情况全部

解除限售

范维澄 271,978 0 0 271,978 高管锁定股